
1 

                                                   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí  

                                     

 

 

 

Vyhodnocení SPL 

 

po pátém roce realizace -  rok 2013 

 

 

organizace: Místní akční skupina Hlučínsko 

název SPL: Od pruské minulosti k evropské budoucnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Květen 2014 

 



2 

                                                   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí  

                                     

Úvod    

     V roce 2013 bylo zrealizováno 19 projektů 4. Výzvy a byl dokončen jeden projekt z vyhlášené Výzvy 
č. 5 a zároveň tito realizátoři podali Žádost o proplacení. Žádosti o proplacení byly administrativně 
zkontrolovány, projednány Programovým výborem Místní akční skupiny Hlučínsko a schváleny 
k proplacení. Byla také provedena fyzická kontrola realizace projektů. Zástupci organizace se účastnili 
kontroly realizace projektu před proplacením, které byly prováděny kontrolory RO SZIF Opava. 
     Programový výbor Místní akční skupiny Hlučínsko projednával celkem 21 Hlášení o změnách po-
daných realizátory projektů. Hlášení o změnách se týkala změn v technickém řešení projektů a/nebo 
změny data při podání Žádosti o proplacení.  
V dubnu 2013 byla vyhlášená Výzva č. 5 v 19. kole Programu rozvoje venkova.  
 

 

Realizované projekty Výzvy č. 4 
 
Fiche 1 
 

                 
 
Jan Hanzlík – Eroze orat zakáže, náš stroj zasít dokáže  Ondřej Kostelník – Zasejem i bez orby          

        

ODV Oldřišov - Hnojení na evropské úrovni     ZD Hněvošice - Šetrné a efektivní hnojení 



3 

                                                   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí  

                                     

        

Emil Kašný - Rychle naložíme, snadno a lehce vyklopíme  Alfons Laňka - Včil vám to naložím 

 

Fiche 3 

              

Oldřišov - Do parku na špacír i na odpust   Kravaře - Aby se nám tu dobře čekalo 

       

Bělá - Abychom se lépe viděli, nebáli se vlka nic  Sudice - Sportovat a aktivně žít jde i po setmění    



4 

                                                   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí  

                                     

 

Fiche 4 

            
Sdružení obcí Hlučínska - Ovocnářské vzdělávání na Hlučínsku 

 

 

Fiche 5 

               

Bolatice - Suchou nohou za poznáním Bolatických poldrů 

            

       

 

Fiche6 

         
 

Petr Novák - Sportovní vercajk pro všechny Prajzáky 



5 

                                                   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí  

                                     

Fiche 7 

            

ŘKF Ludgeřovice - Generální oprava střechy Bolatice - Rozšíření expozice skanzenu v Bolaticích 
                              farní budovy Ludgeřovice 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘKF Strahovice -  Hudbou k zachování a rozvoji tradic Hlučínského regionu 

Fiche 8 

 

    
Závada - ROBKA BER DŽECKA A POČ NA RELAX   Vřesina - Ať to hraje ve Vřesině 

   KU ŠPILPLACU 



6 

                                                   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí  

                                     

 

Pátý rok realizace SPL 
     Rok 2013, který měl být posledním rokem realizace Strategického plánu Leader, nazvaného  
Od pruské minulosti k evropské budoucnosti a podpořeného z Programu rozvoje venkova, osa IV, byl 
úspěšný z pohledu zapojení všech složek působících na území Místní akční skupiny Hlučínsko. 
  
 Vyhlášení Výzvy č. 5 a příjem Žádostí 

     Výzva č. 5 byla vyhlášena 1. dubna a příjem Žádostí probíhal od 22. do 29. dubna do 4. května. 
Příjem Žádostí probíhal v souladu s Pravidly IV.1.2. a v souladu s vnitřním manuálem MAS Hlučínsko.  
  

a) bylo přijato 32 Žádostí 

Evidenční číslo  Žadatel Projekt/Název projektu 

96/F1/5-2013 Jiří Glenz Kůň je minulost, traktor to je budoucnost 

97/F1/5-2013 Hoštická a.s.    Hnojení řízené z nebe 

98/F1/5-2013 Jan Hanzlík Tentokrát už žádný úlet 

99/F1/5-2013 Ondřej Kostelník Za kosou patří pluh 

101/F1/5-2013 Jiří Gospoš Úspornost a výkonnost - recept úspěšného  hospodáře 

102/F1/5-2013 Agroland s.r.o. S dobrým kypřičem i do hloubky půjdeme 

103/F7/5-2013 obec Velké Hoštice Po stopách němých svědků minulosti 

104/F1/5-2013 Petr Kocian 

 

Postřik 21. století 

 
105/F8/5-2013 

 

Město Dolní Bene-

šov 

 

Bruslení či pinkání to nás všechny zabaví 

 
106/F1/5-2013 

 

ODV Oldřišov 

 

Válku s plevely vyhrajeme 

 

 
Pro správně udělanu robotu – nový secí stroj 

  

 
  

  
Válku s plevely vyhrajeme 

 

107/F1/5-2013 

 

AGROZEA, spol. s 

r.o.       

 

Pro správně udělanu robotu – nový secí stroj 
Pro správně udělanu robotu – nový secí stroj 

 
Pro správně udělanu robotu – nový secí stroj 

  

 
  

  
Válku s plevely vyhrajeme 

 

108/F1/5-2013 

 

AGROZEA, spol. s 

r.o.       

 

Pro správně udělanu robotu –nový podmítač   

 
109/F1/5-2013 

 

David Robek 

 

Helfr na naše polo 

 
110/F3/5-2013 

 

obec Rohov 

 

Bude-li pršet nezmoknem aneb tady chceme nastupovat 

111/F7/5-2013 

 

ŘKF Hať 

 

Andělská hudba ať zní 

  
Andělská hudba ať zní 

 

112/F8/5-2013 

 

ŘKF Hať 

 

Podřistame dokupy 

 
113/F4/5-2013 

 

Sdružení obcí Hlu-

čínska  

 

Zahrada plná plodů a radosti 

 
114/F8/5-2013 

 

Obec Vřesina   

 

To šče ešče něvidželi 

 
115/F1/5-2013 

 

Opavice a.s. 

 

Naša bečka pojede i z kopečka 

 
116/F1/5-2013 

 

Opavice a.s. 

 

Rekonstrukce střechy víceúčelové haly a ekologický 

ohřev vody 

 
117/F1/5-2013 

 

Tomáš Návrat 

 

Louky s nimi upravíme a koně pak nakrmíme 

 
118/F3/5-2013 

 

Obec Ludgeřovice  

 

Odpočinek v pokoji v naší nové aleji 

 
119/F3/5-2013 

 

Obec Služovice 

 

Abychom nebyli počmaku 

 
120/F7/5-2013 

 

ŘKF Bohuslavice u 

Hlučína   

 

Záchrana fresek kostela Nejsvětější Trojice v  Bohuslavi-

cích 

 

121/F3/5-2013 

 

Obec Hněvošice 

 

Zicher nám to budou susedi závidět 

 
122/F7/5-2013 

 

Město Kravaře  

 

Ganz fajna kaple na Dvořisku 

 
123/F6/5-2013 

 

obec Kozmice 

 

VŠUDE DOBŘE, NA ŠTĚRKOVNĚ NEJLÉPE II. 

 
124/F1/5-2013 

 

Leo Hurník 

 

Nový vuzek do naší šopy 

 



7 

                                                   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí  

                                     

125/F8/5-2013 

 

obec Bolatice 

 

Zajímavé rozcvičky pro dědy i babičky 

 
126/F7/5-2013 

 

ŘKF Oldřišov 

 

Nechte maličké přijíti ke mně 

 
127/F6/5-2013 

 

Alfred Hollesch 

 

Penzion Kravaře 

 
 

b) Podané Žádosti podle vyhlášených ve Fichí: 

F1  (opatření I.1.1.1) –  16 Žádostí 
F 2 (opatření I.1.3.1) –  0 Žádostí 
F3 (opatření III.2.1.1) –  4 Žádostí 
F4 (opatření III.3.1) –  1 Žádostí 
F5 (opatření III.1.3) –  0 Žádosti 
F6 (opatření III.1.3) –  2 Žádosti 
F7 (opatření III.2.2) –  5 Žádostí 
F8 (opatření III.2.1.2) –  4 Žádosti 
 

Z jednání Programového výboru ze dne 2. 5. 2013: 
     Programový výbor rozhodl přerozdělit alokaci s přihlédnutím k podaným Žádostem a v souladu se 

schváleným zněním Výzvy č. 5: volné finanční prostředky z Fiche 2 (669 090Kč) se přesunují Fiche 1. 

 

   

podané žádosti 

  

 

Fiche % 

Kč dle rozděle-

ní podle SPL počet požadovaná dotace 

proti plánu +/- v 

Kč 

Schválený 

návrh PV  

Kč na rozdělení 

dle PV  

F1 38% 2 825 054 16 8 747 300 -5 922 246 +669 090 3 494 144 

F2 9% 669 090 0 0 +669090 -669 090 0 

F3 21% 1 561 211 4 1 681 740 -120 529   1 561 211 

F4 2% 148 686 1 200000 -51 314   148 686 

F5 6% 446 060 0 0 +446 060   446 060 

F6 10% 743 434 2 1 384 152 -640 718   743 434 

F7 7% 520 403 5 2 029 237 -1 508 834   520 403 

F8 7% 420 403 4 1 047 294 -626 891   420 403 

 

  7 334 341 32 15 089 723 

 

  7 334  341 

 

 

 



8 

                                                   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí  

                                     

c) Přijaté Žádosti podle fichí – vyčíslení celkových nákladů a požadované dotace: 

Fiche  Náklady celkem Způsobilé výdaje celkem Nezpůsobilé výdaje Požadovaná dotace 

F1 27 064 664 20 146 001 6 918 663 8 747 300 

F3 2 266 006 1 868 600 397 406 1 681 740 

F4 210 000 200 000 10 000 200 000 

F6 6 178 930 2 494 754 3 684 176 1 384 152 

F7 2 706 068 2 254 708 451 360 2 029 237 

F8 1 346 864 1 163 660 183 204 1 047 294 

 

 Hodnocení a výběr Žádostí 

     Programový výbor nominoval všechny členy Hodnotící a výběrové komise pro hodnocení a výběr 
Žádostí ve Výzvě č. 5.      
Hodnotící a výběrová komise se sešla k hodnocení a výběru Žádostí ve dnech 21. – 22. května v Buly 
Aréně v Kravařích. Všichni členové splnili podmínku proškolení a také podepsali etický kodex 
v souladu s vnitřním manuálem MAS Hlučínsko.  
     Při proškolení byli hodnotitelé seznámeni s aktuálním bodovacím systémem. 

- Komisí bylo ohodnoceno 32 podaných Žádostí.  

- Příslušná dokumentace hodnocených a vybraných Žádostí byla předána ve stanoveném termínu 

(pro příjem Žádostí 19. kola) na RO SZIF v Opavě. Následně všechny Žádosti prošly administrativní 

kontrolou SZIF. 

- Kontrolní a revizní komise provedla kontrolu hodnocení a výběru projektů a neshledala žádné 

nedostatky a porušení Pravidel a SPL. 

 

    Po předložení Závěrečné zprávy hodnocení a výběru příslušnou komisí vyplynulo z jednání Progra-

mového výnoru ze dne 4. 6. 2014: 

Rozhodnutí PV o rozdělení zbytkové alokace:  

a) dorovnání na celkový požadavek Fiche č. 4 

b) nabídka sníženého % čerpání 

Fiche 1 – Agroland – původní požadavek: 40% - 600 000,-; nabídka: 17% - 255 000,- 

Fiche 3 – o. Ludgeřovice – původní požadavek: 90% - 450 000,-; nabídka: 65% - 325 000,- 

Fiche 6 – Hollesch – původní požadavek: 60 % - 1158752,-; nabídka: 27% - 521 438,- 

Fiche 7 – o. Velké Hoštice – původní požadavek: 90 % - 585 000,-; nabídka: 63% - 409 500,- 

Fiche 8 – m. Dolní Benešov – původní požadavek: 90% - 544 860,-; nabídka: 48% - 290 592,- 

 

 

 

 

 



9 

                                                   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí  

                                     

Podané Žádosti pro realizaci projektů na CP SZIF 5. Výzvy po hodnocení a výběru:  
(celkem předloženo 18 vybraných Žádostí) 
 

Název žadatele 
 

Místo realizace IČ Název projektu 

Opavice a.s. Dolní Benešov 
25375245 

Rekonstrukce střechy víceúčelové haly a eko-
logický ohřev vody 

ODV Oldřišov Oldřišov 47676477 Válku s plevely vyhrajeme 

 Jiří Glenz Hať 73366862 Kůň je minulost, traktor to je budoucnost 

Petr Kocian Kravaře 73060127 Postřik 21. století 

AGROZEA, spol. s r.o. Hlučín 48400033 Pro správně udělanu robotu – nový secí stroj 

Agroland s.r.o Štěpánkovice 49609378 S dobrým kypřičem i do hloubky půjdeme 

Obec Hněvošice Hněvošice 00300071 Zicher nám to budou susedi závidět 

obec Rohov Rohov 
00635499 

Bude-li pršet nezmoknem aneb tady chceme 
nastupovat 

Obec Služovice Služovice 00300675 Abychom nebyli počmaku 

Obec Ludgeřovice Ludgeřovice 00300390 Odpočinek v pokoji v naší nové aleji 

Sdružení obcí Hlučínska Bolatice 71179216 Zahrada plná plodů a radosti 

obec Kozmice Kozmice 00849961 VŠUDE DOBŘE, NA ŠTĚRKOVNĚ NEJLÉPE II. 

Alfred Hollesch Kravaře 66177626 Penzion Kravaře 

Římskokatolická farnost 
Oldřišov 

Oldřišov 
47810424 

Nechte maličké přijíti ke mně 

Město Kravaře Kravaře 00300292 Ganz fajna kaple na Dvořisku 

obec Velké Hoštice Velké Hoštice 00300845 Po stopách němých svědků minulosti 

Římskokatolická farnost 
Hať 

Hať 
47810599 

Podřistame dokupy 

Město Dolní Benešov Dolní Benešov 00299979 Bruslení či pinkání to nás všechny zabaví 

 
 

  

Srovnání realizace roku 2013 s plánem SPL pro rok 2013 

a) výše alokované částky 

     Pro rok 2013 byla počáteční alokovaná určená pro realizaci SPL ve výši: 7 334 341,- Kč navýšená do 

doby rozhodnutí Programového výboru o zůstatek financi po předložení Žádostí o proplacení na výši 

7 462 914,- Kč. Tato částka byla rozdělena rozhodnutím Programového výboru mezi žadatele. 

 



10 

                                                   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí  

                                     

b) požadavek na dotaci podle fichí na základě hodnocených a vybraných Žádostí:(po kontrole SZIF): 
F 1 – celkem 3 495 000 Kč tj. z celkové částky: 46,83 % 
F 3 – celkem 1 556 740 Kč tj. z celkové částky: 20,86 % 
F4 – celkem    200 000 Kč tj. z celkové částky:    2,68 % 
F 6 – celkem   746 838  Kč tj. z celkové částky: 10,00 % 
F 7 – celkem   911 610 Kč tj. z celkové částky:   12,21 % 
F8 – celkem    552 726 Kč tj. z celkové částky:     7,41 % 
CELKEM:    7 462 914 Kč  
 
Porovnání s plánem pro plnění SPL za rok 2013 (plán čerpání z alokované výše v %): 

Fiche Název Opatření Plán  Skutečnost  Plnění    

1 Od roboty k práci I.1.1.1 38 46,81 123 

2 Značka:Vyrobeno ve Slezsku I.1.3.1 9 0 0 

3 Aby se nám tu dobře žilo III.2.1.1 21 20,85 99 

4 Ve vědění je síla III.3.1 2 2,68 134 

5 Nejen na koňském hřbetě je ráj 

světa 

III.1.3 6 0 0 

6 Ve zdravém těle zdravý duch III.1.3 10 10 100 

7 Péči o minulost tvoříme  
budoucnost 

III.2.2 7 12,21 174 

8 Přy zabavě i v roboče dokupy III.2.1.2 7 7,4 105 

Závěr 

     Místní akční skupině Hlučínsko se v roce 2013 podařilo naplnit některé plánované oblasti Strate-

gického plánu Leader.  Při realizaci SPL byly splněny a překročeny plány a cíle ve Fichích č. 1 4, 7 a 8.   

Fiche č. 2 a 5 zůstala kvůli nezájmu žadatelů nevyužita. Finanční prostředky byly přesunuty do fichí 

podle počtu podaných žádostí a v závislosti na oprávněných žadatelích.  

     Všechny informace byly průběžně zveřejňovány na webových stránkách v souladu s Pravidly IV.1.1. 

          Programový výbor Místní akční skupiny Hlučínsko děkuje všem žadatelům a realizátorům za 

projevenou aktivitu při realizaci Strategického plánu Leader, která je základem pro udržitelný rozvoj 

Hlučínska.  

 

Propagace a prezentace Místní akční skupiny Hlučínsko 
- Regionální produkty, kultura, tradice a služby 

- Internetové stránky, facebook 

- Tiskoviny 

- Vyhlášení soutěže o nejzajímavější titul projektu 

     Propagace a prezentace v součinnosti se Sdružením obcí Hlučínska, za podpory Moravskoslezské-

ho kraje,  DM Opavské Slezsko a Euroregionu Silesia. 



11 

                                                   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí  

                                     

 


